证券代码：300253    证券简称：卫宁健康    公告编号：2024-014

卫宁健康科技集团股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

卫宁健康科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日取得

由国家知识产权局颁发的三项发明专利证书。具体情况如下：

专利名称 专利号

专利

申请

日

专利
权人

摘要

健康管理

方法、装

置、电子设
备及计算

机可读存

储介质

ZL 2021 1
1085984.4

2021

年 09
月 16

日

卫 宁
健 康

科 技

集 团

股 份
有 限

公司

本申请提供一种健康管理方法、装置、电子设

备及计算机可读存储介质，包括响应患者健康

事件的发生，根据预先创建的健康知识库生成
患者的健康管理计划，根据健康管理计划，向

患者以及医生推送第一提醒信息，根据患者选

择的就诊信息，为患者制定健康执行计划，健

康执行计划包括患者的就诊事项和目标就诊时
间，健康执行计划用于指示患者在目标就诊时

间执行就诊事项。通过上述步骤，能够向患者

和医生推送健康管理提醒消息，提醒患者制定
具体的健康执行计划，并在健康执行计划到期

前，给患者或者医生推送进一步的健康执行提

醒消息，从而保障了健康管理工作及时、有效、
有序地开展。

一种软件

升级方法、

装置、电子
设备和存

储介质

ZL 2020 1

1082207.X

2020
年 10

月 10

日

卫 宁
健 康

科 技

集 团
股 份

有 限

公司

本申请提供一种软件升级方法、装置、电子设

备和存储介质，该方法包括获取待发布的程序
包以及预设的发布范围，待发布的程序包用于

升级目标软件的功能；根据预设的发布范围判

断当前发布模式是否为金丝雀发布；若是，则
将第一定位信息添加到待发布的程序包中并将

添加完成的待发布的程序包注册到服务注册与

发现中形成待发布的程序包对应的金丝雀服务
实例，第一定位信息包括属于金丝雀的类型参

数以及预设的金丝雀标识信息；调用金丝雀服

务实例以对待发布的程序包进行测试并判断待

发布的程序包在测试时是否出现异常；若是，
则将金丝雀服务实例删除以回滚至升级前的版

本；若否，则将金丝雀服务实例应用到主线服

务实例中以升级目标软件。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

医疗质量

智慧管理
平台

ZL 2021 1

1119676.9

2021
年 09

月 24

日

卫 宁
健 康

科 技

集 团
股 份

有 限

公司

本发明公开医疗质量智慧管理平台，包括实时

数据中心，用于采集不同的业务系统中数据更
新信息；规则引擎模块，用于针对每个诊疗事

件设置对应的质控规则，质控规则包括诊疗数

据的触发条件和对应的处理流程；数据分析处
理系统，用于基于医疗知识术语库、全文检索

及机器学习等对实时的诊疗数据进行后结构化

处理，并基于规则引擎模块自动整理出诊疗事
件；管理系统，用于将诊疗事件推送到消息队

列里，根据对应的处理流程形成诊疗事件处理

队列并自动依次进行事件处理；监管闭环系统，
用于基于规则引擎模块自动识别的事件处理中

的医疗质量问题，进行监督整改。本发明可自

动识别医疗质量规范中的各项指标，自动触发

处理流程形成闭环管理流程。

注：专利权期限为二十年，自申请日起算。

上述发明已应用于产品。上述发明专利的取得不会对公司近期经

营产生重大影响，但有利于公司进一步完善知识产权保护体系，发挥

自主知识产权优势，提升公司的核心竞争力。

截至目前，公司及下属控股公司累计取得 34 项发明专利，5 项

实用新型专利，138 项外观设计专利。

特此公告。

卫宁健康科技集团股份有限公司

                                      董 事 会

       二〇二四年三月六日